À

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores

Requerimento nº 001/2022

A Vereadora abaixo assinado,  vem respeitosamente, a presença  de

Vossas Excelências, requerer a retificação do Requerimento de Licença nº

001/2022,datado em 02 de fevereiro de 2022, justificando que o motivo do pedido

de licença do cargo de vereadora  não se trata de tratamento de saúde, mas sim,

por motivos particulares, no período de 30 dias, contados à partir de 1º de

fevereiro de 2022 até 02 de março de 2022,conforme faculta o artigo 175,III, do

Regimento Interno da Câmara Municipal, sem vencimentos.

Isto posto, requer a aprovação do presente Requerimento de Retificação

para alterar a justificativa pelo pedido de licença do cargo de Vereadora.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessão, aos 02 dias do mês de março de 2022.

Atenciosamente.

Adriana Ferreira Veronese

Vereadora –MDB

EXMO. SR.

Adriano Ferrari

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Coronel Pilar/ RS